
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 02 вересня 2022 р. Чернігів № 326 

 
Про внесення змін до Програми 

соціальної підтримки учасників 

антитерористичної операції, операції 

Об’єднаних сил, членів їх сімей, а також 

членів сімей військовослужбовців, 

загиблих (пропавших безвісти) в 

Афганістані при виконанні 

інтернаціонального обов’язку, у 

Чернігівській області на 2019-2023 роки 

 
Відповідно до статей 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року 

№ 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», з метою підвищення соціальних гарантій родин загиблих 

(померлих) осіб, які брали участь у захисті територіальної цілісності, 

незалежності та суверенітету України, та у зв’язку з необхідністю збільшення 

фінансового ресурсу на надання їм матеріальної підтримки 

з о б о в’ я з у ю:  

1. Внести зміни до Програми соціальної підтримки учасників 

антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, членів їх сімей, а також 

членів сімей військовослужбовців, загиблих (пропавших безвісти) в 

Афганістані при виконанні інтернаціонального обов’язку, у Чернігівській 

області на 2019-2023 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 20 грудня 

2018 року № 14-16/VII (далі – Програма), а саме: 

1) назву Програми викласти в такій редакції: «Програма соціальної 

підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей, а також членів 

сімей військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти) в Афганістані при 

виконанні інтернаціонального обов’язку, у Чернігівській області на 2019-2023 

роки»; 

2) затвердити Програму в новій редакції (додається). 

2. Департаментам обласної державної адміністрації: соціального захисту 

населення; інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю; сім’ї, 



 

2 

молоді та спорту; управлінням обласної державної адміністрації: охорони 

здоров’я; освіти і науки; районним військовим адміністраціям; у порядку 

рекомендації: Чернігівському обласному центру соціальних служб; 

Чернігівському обласному центру зайнятості; Управлінню Держпраці у 

Чернігівській області; виконавчим комітетам міських рад; громадським 

організаціям забезпечити реалізацію заходів, визначених Програмою. 

3. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації при 

формуванні обласного бюджету на 2022-2023 роки передбачати видатки на 

виконання заходів Програми, виходячи з конкретних завдань та реальних 

можливостей бюджету.  

4. Загальному відділу апарату Чернігівської обласної державної 

адміністрації забезпечити офіційне оприлюднення цього розпорядження на 

офіційному вебсайті Чернігівської обласної військової адміністрації. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків 

 

 

Начальник             В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


